quod mellitissimo scemate cecinit uenerabilis noster Pecham, tocius Anglie primas, sic exordinens anthiphonas percelebris huius festi: ‘Sedenti super solium, congratulans trisagium seraphici clamoris, cum Patre laudat Filium, indifferens principium reciproci amoris. Sequatur per suspirium, quod geritur per gaudium, in sanctis celi choris; leuemus cordis studium, in trinum lucis radium, splendoris et feruoris.’[11]

This quotation from Pecham’s first and second antiphons for first Vespers in his office for Trinity Sunday is immediately followed by the following relevant passage from his homily *De trinitate*:

‘Nec enim,’ inquit ille, Cantuariensium candis et flos theologorum, in legenda diei presentis, ‘frustra iuxta Ysayam duo seraphin trisagium continencia ter ayos incessanter clamancia summe Domini trinitatem trina sanctitatis congratulacione protestancia sedentis super solium caput et pedes obumbrare feruntur, ut uidelicet manifeste insinuent excessiuum trinitatis archanum comprehensionis sue transcendere facultatem utpote nec satis ad maiestatis immensitatem, nec satis acutam ad summe simplicis misterii profunditatem. Quamquam enim limpide

contuencia lumen in lumine Pater, Filius et Spiritus Sanctus uere personaliter differentes in unius uideant existere simplicitate essencie, uigor tamen circumscripti luminis omnino perlustrare nequit abyssum intermine maiestatis.’[12]

Taken together, these two antiphons and the excerpt from Pecham’s homily comprise some fourteen lines in Schneyer’s edition, one of the longest quotations in this sermon. Fleming prefaces the second quotation from Pecham thus, ‘Sic predicti nostri Pecham anthiphonauit facundia’, in introducing his third and fourth antiphons *in primis Vesperis*:

Si nosce uis hec germina, non semina sed lumine consideret indago, lux Deus est intermina, de qua res manat gemina, tam amor quam ymago. Lux non decisa, radium diffundens, per hoc medium multiplicat ardorem. Si Pater gignit Filium, cum ipso spirans tercium concorditer amorem.[13]

Fleming’s next quotation from Pecham cites one of the archbishop’s responsories for the third Nocturn of Trinity Sunday as follows:

Quod uenerabilis ille noster Cantuariensis in quodam responsorio egregie rethorizat: ‘A ueterani facie manauerit ardens fluuius antiquus est ignitus et facies est Filius, ardoris fluxus Spiritus duorum amoris medius. Sic olim multipharie prophetis luxit trinitas, quam post pandit ecclesie in carne fulgens ueritas.’[14]

The final citation of Pecham in Fleming’s sermon ascribes the following excerpt from *De trinitate* to ‘uenerabilis noster Pecham in legenda’: